
 

 

San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN N.º 02 /SGA. 

EXPEDIENTE N.º 2425/616-D-2025. 

 

  VISTO el Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y la 

Resolución N.º 1646/SPS-2024 y 

 

CONSIDERANDO que: 

  La comisión de despapelización y digitalización de documentos de 

la Dirección General de Recursos Humanos, gestiona el proceso de expurgo de 

los expedientes que se encuentran concluidos y/o registran una paralización por 

más de diez años con código de barra 616.  

  De acuerdo al análisis efectuado, se considera que los trámites 

seleccionados (200) no poseen valor administrativo, jurídico, legal, fiscal o 

contable, histórico, científico o tecnológico, y se encuentran en condiciones de 

ser destruidos. 

  Por lo expuesto, la comisión central de despapelización y 

digitalización de documentos, conformada en virtud de lo dispuesto por 

Resolución N.º 2314/SEAC-2024, eleva listado provisorio de los mentados 

expedientes. 

  En cuanto al encuadre legal, es de señalar que el Decreto N.º 277/3 

(MEYP) dispuso en su art. 1 autorizar la digitalización y destrucción de 

expedientes culminados y/o archivados en la Administración Central con una 

antigüedad mayor a 10 años, término que se computa desde la fecha del último 

trámite administrativo registrado bajo firma. 

  Mediante Resolución N.º 1646/SPS-2024 el Sistema Provincial de 

Salud adhirió a las disposiciones del Decreto N.º 277/3 (MEyP), conforme al 

procedimiento de despapelización y digitalización de documentos que como 

Anexo forma parte integrante del citado resolutivo, facultándose en su art. 2 a la 

Secretaría General Administrativa a adoptar todas las medidas administrativas 

necesarias para la implementación del mismo en el ámbito del Sistema. 

  Por otra parte, en el art. 6 del mencionado anexo dispone que 

“Cada repartición deberá identificar la documentación y/o expedientes 

administrativos que se encuentren concluidos y/o registren una paralización por 

más de 10 años y confeccionará una nómina con los que considere aptos para su 

destrucción. Con el listado producido, formalizará el inicio del expediente 

solicitando el expurgo y destrucción con la firma del director de la repartición. 

  Finalmente, el art. 8 de la normativa en análisis señala que: … “La 

Comisión Central de Despapelización y Digitalización deberá elevar a la 

Secretaría General Administrativa el listado provisorio con los expedientes que 

se consideren en condiciones de ser destruidos, quien dictará acto administrativo 

de expurgo y destrucción y ordenará a través de la Dirección de Despacho la 



 

publicación  de edictos por 3 (tres) días en el Boletín Oficial de la provincia y 

página web del Ministerio de Salud de Tucumán (www.msptucuman.gov.ar)”. 

  Por lo expuesto, no existen objeciones legales que formular al 

presente trámite. 

 

  Por ello, 

 

LA SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 
 

1°. Disponer el expurgo y destrucción o digitalización, según se indica en cada 

caso, de los expedientes detallados en el anexo del presente acto resolutivo, 

conforme Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y Resolución N.º 

1646/SPS-2024. 

2°. Instruir a la Dirección de Despacho a ordenar la publicación de edictos por 

3 (tres) días en el boletín oficial de la provincia y en la página web del Ministerio 

de Salud de Tucumán (www.msptucumán.gov.ar), conforme lo dispuesto en el 

artículo 9 del anexo de la Resolución N.º 1646/SPS-2024. 

3°. Dejar establecido que toda persona interesada podrá formular oposición a la 

destrucción o solicitar desglose y copias, dentro del plazo de 10 (diez) días 

hábiles contados a partir de la última publicación de edictos, debiendo constituir 

domicilio electrónico (correo electrónico) bajo apercibimiento de tener por no 

presentada la oposición formulada. 

4°. Registrar, comunicar, notificar y archivar. 

http://www.msptucuman.gov.ar)/
http://www.msptucumán.gov.ar/


 

 

 

-2- 

                                                                              RESOLUCIÓN N.º 02 /SGA. 

                                                                              EXPEDIENTE N.º 2425/616-D-2025. 

 

                                                                                                           ANEXO 

Orden N° de expediente Fecha de Inicio Causante Asunto Fecha de última intervención  Res. N° 

1 1625/616-CPH-2022 19/7/2022 
CENTRO DE PSICOTERAPIA 

HUMANISTICA 
SOLICITA AUSPICIOS PARA EL CURSO DE ¨PSICOTERAPIA COGNITIVA APLICADA AL AMBITO 

CLINICO¨ 
9/11/2022 

161/DGRRHH EN 
SALUD-2022 

  2600/616-D-2022 18/10/2022 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A DIAZ, DAVID EMANUEL 16/11/2022 NO 

3 1606/616-D-2021 22/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N° 137/DGRRHHS-21 DE FECHA 19/07/2021 28/7/2025 NO 

4 1474/616-D-2020 3/3/2020 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRACION Y DESPACHO 
NOTIFICACIÓN DE RESOL N° 41-DGRHS-20 A LA DIRECCIÓN DEL HOPS. REG. DE 

CONCEPCIÓN 
28/7/2025 NO 

5 394/616-RH-2014 30/6/2014 DGRHUS 
INVITAR A LA CAPACITACION AL SECRETARIO GRAL. DEL COMITE DE DOCENCIA E 

INVESTIGACION Y DIRECTORES DE LAS RESIDENCIAS AL INSTITUTO DE MATERNIDAD Y 
GINECOLOGIA 

24/7/2025 NO 

6 2835/616-DSO-2019 1/10/2019 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
INVITAMOS A LOS REFERENTES DE HIGIENE Y SEGURIDAD A UNA REUNION EL DIA 03/10/19 28/7/2025 NO 

7 1457/616-D-2017 3/7/2017 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
PONE EN CONOCIMIENTO LOS ACTOS INSEGUROS COMETIDOS POR LOS OPERARIOS 8/1/2020 NO 

8 3139/616-D-2017 19/12/2017 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA CARO HERMELINDA DE LA DGRS 7/1/2020 NO 

9 1395/616-D-2017 28/6/2017 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA AUSENTE AGENTE LAZO RAMÓN DE LA DIRECCIÓN SALUD 

AMBIENTAL 
11/12/2019 NO 

10 1402/616-D-2017 28/6/2017 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA AUSENTE AGENTE CASTELLANOS WALTER DE LA DIRECCIÓN 

SALUD AMBIENTAL 
11/12/2019 NO 

11 3363/616-S-2018 20/9/2018 SUMAR 
SOLICITA LA DEVOLUCIÓN DE HABERES DEL AGENTE DIAZ HERRERA CARLOS ALBERTO DEL 

AREA OP TAFI VIEJO 
22/1/2019 NO 

12 3775/616-D-2018 26/10/2018 DIRECCION INFORME LAS INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS EN LAS QUE INCURRIO BARRANCO CARLOS F. 10/12/2019 
1191/SEAC-2018 Y 

673/SEM-2019 

13 1816/616-D-2018 15/5/2018 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE BARRIONUEVO MANUEL DIRECCION GENERAL DE 

RED DE SERVICIOS 
8/1/2020 NO 

14 4012/616-D-2018 16/11/2018 DIRECCION INFORME DE CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SALINA ANA LIA 8/1/2020 NO 



 

15 4526/616-D-2018 11/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A ROSATTO VICTOR 21/1/2020 015/SEM-2019 

16 4101/616-D-2018 22/11/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A MONTI VICTOR 21/1/2020 045/SEAC-2019 

17 3947/616-D-2018 16/11/2018 DIRECCION INFORME DE CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RUIZ BRANDAN MIGUEL 11/12/2019 NO 

18 4277/616-D-2018 30/11/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RODRIGUEZ SANDRA 11/12/2019 NO 

19 4063/616-DSO-2018 12/11/2018 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
SOLICITA INSTRUCCION ACERCA DE LA INTERPRETACION JURIDICA PASIBLE DE SER 

APLICADA Y COMO PROCEDER EN CUANTO AL ASESORAMIENTO AL AGENTE. 
5/12/2019 NO 

20 1134/616-D-2018 26/3/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA , NOTIFICAR AL AGENTE , CAMUÑA JUAN 5/12/2019 
1325/SEM-2018 Y 

834/SEM-2019 

21 3436/616-D-2019 19/11/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE FLORES DE ARCURI DORA DEL VALLE 19/2/2020 NO 

22 2360/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PAZ MARIA 19/2/2020 NO 

23 3827/616-D-2019 2/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE VILLA GLADYS DEL VALLE 18/2/2020 NO 

24 3828/616-D-2019 2/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PALAVECINO KARINA DEL VALLE 18/2/2020 NO 

25 3794/616-D-2019 27/12/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE LÓPEZ DE DELGADO SONIA BEATRIZ 4/3/2020 NO 

26 531/616-D-2019 21/2/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JUAREZ REGINA 4/3/2020 NO 

27 3218/616-D-2019 31/10/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CAMPOS NATALIA FERNANDA 19/2/2020 NO 

28 3770/616-D-2019 19/12/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A TORRES, PATRICIA A. 26/2/2020 NO 

29 3219/616-D-2019 31/10/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CURUBETO MARIA JOSE 14/1/2020 NO 

30 3873/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y 

INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
22/1/2020 NO 

31 2560/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA ABREGU ALICIA 19/2/2020 NO 

32 3734/616-DSO-2019 16/12/2019 DPTO SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA BATALLANES, NEOFITA 7/1/2020 NO 

33 3702/616-D-2019 12/12/2019 
DEPTO ADMINISTRACION Y 

DESPACHO 
COPIAS AUTENTICADAS DE LA  RESOLUCION  NRO. 80-DGRHS-19 7/1/2020 NO 

34 2892/616-D-2019 7/10/2019 DIRECCION CONTROL DE  PERMANENCIA  A MERCADO  CAMILO  A. 8/1/2020 NO 

35 2340/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME DE CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JUAREZ WALTER 13/12/2019 NO 

36 2343/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE MORALES INES 13/12/2019 NO 

37 3678/616-DSO-2019 10/12/2019 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
INFORMA  TURNO  PARA  EL  EXAMEN PREOCUPACIONAL A RIVADENEIRA, SEBASTIAN A. 8/1/2020 NO 

38 3723/616-DSO-2019 13/12/2019 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
CITAR AL SR. ALZUETA, JULIO CESAR A PRESENTARSE A LA JUNTA MEDICA 8/1/2020 NO 

39 2556/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A VILLAR PATRICIA 8/1/2020 NO 

40 3235/616-D-2019 5/11/2019 DIRECCION CONTROL DE  PERMANENCIA  A DIAZ, ROSA ANTONIA 14/1/2020 NO 

41 2957/616-DSO-2019 10/10/2019 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
INFORMA RESULTADO DE JUNTA MÉDICA EFECTUADO A LA AGENTE SRA UNCOS SUSANA 13/1/2020 NO 



 

 

42 2860/616-CPH-2019 3/10/2019 
CENTRO DE PSICOTERAPIA 

HUMANISTA 
SOLICITA  AUSPICIO PARA EL  CURSO  "TERAPIA DE PAREJA" 17/12/2019 

308 - DGRRHH EN 
SALUD - 2019 

43 3514/616-DSO-2019 29/11/2019 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
GESTIONAR  TURNO DE JUNTA  MEDICA PARA CESPEDES, CLARISA 26/12/2019 NO 

44 3525/616-C-2019 3/12/2019 CABRAL CRISTINA SOLICITA AUSPICIO DE " LA ADOLESCENCIA EN PROBLEMAS " 19/12/2019 
084 - DGRRHH EN 

SALUD - 2019 

45 3875/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y 

INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
27/2/2020 NO 

46 3735/616-DSO-2019 16/12/2019 DPTO. SALUD OCUPACION CITAR A LOPEZ, RAMONA  QUIEN  DEBERA  PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA 8/1/2020 NO 

47 3880/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y 

INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
27/2/2020 NO 

48 3183/616-D-2019 31/10/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ISAAC DE TAMER PATRICIA NORMA ELENA 26/12/2019 NO 

49 3142/616-D-2019 29/10/2019 
DIRECCION DE FORMACION Y 

CAPACITACION 
ELEVA A SU CONSIDERACIÓN LA  IMPLEMENTACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE CONTENIDOS 

TRANSVERSALES EN LAS RESIDENCIAS DEL SIPROSA 
12/12/2019 

080 - DGRRHH EN 
SALUD - 2019 

50 2352/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE LAZARTE GLADYS 12/12/2019 NO 

51 3232/616-D-2019 5/11/2019 DIRECCION CONTROL DE  PERMANENCIA A  HEREDIA, ANA 9/12/2019 NO 

52 3414/616-DSO-2019 15/11/2019 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MÉDICA EN EL SERVICIO DE HEPATOLOGÍA PARA EVALUAR 

REINOSOS ALICIA MABEL 
9/12/2019 NO 

53 2955/616-DSO-2019 10/10/2019 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
CITA AL AGENTE CABRERA RUIZ MARIA CECILIA A PRESENTARSE EN JUNTA  MEDICA EL DIA 

LUNES 28/10/2019 
16/12/2019 NO 

54 2432/616-DSO-2019 29/8/2019 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 

INFORMA QUE EL SR. ACOSTA LUIS CARLOS SE PRESENTO SOLICITANDO LICENCIA POR 
ENFERMEDAD CON UN CERTIFICADO QUE NO CUMPLE CON REQUISITOS EXPRESADOS EN 

EL MARCO NORMATIVO. 
11/12/2019 NO 

55 3529/616-D-2019 3/12/2019 DIRECCION COMISION DE SERVICIOS 11/12/2019 144/SEAC-2019 

56 3442/616-DSO-2019 20/11/2019 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE NEUROLOGÍA PARA EVALUAR AL 

AGENTE CASARES ERNESTO JOSE 
10/12/2019 NO 

57 3415/616-DSO-2019 15/11/2019 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA  EN EL SERVICIO DE REUMATOLOGIA NEFROLOGIA Y 

HEMATOLOGIA PARA EVALUAR A LA AGENTE JUAREZ ROSA NELIDA 
10/12/2019 NO 

58 3286/616-DSO-2019 11/11/2019 DPTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA SANDOVAL SOLEDAD BEATRIZ. 10/12/2019 NO 



 

59 3488/616-DSO-2019 27/11/2019 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE NEUMOLOGÍA PARA EVALUAR A LA 

GENTE NIEVA SILVINA ROXANA 
10/12/2019 NO 

60 2455/616-D-2019 13/9/2019 DIRECCION INFORME DE CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE LLORENS JULIO CARLOS 11/12/2019 NO 

61 2350/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE HERRERA EUGENIA 12/12/2019 NO 

62 2351/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE HERRERA CLAUDIA 12/12/2019 NO 

63 786/616-D-2020 6/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE TABOADA IRMA TERESA 26/2/2020 NO 

64 739/616-D-2020 5/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE AUIL MARIA EUGENIA 26/2/2020 NO 

65 565/616-C-2020 4/2/2020 
COLEGIO DE FARMACÉUTICOS DE 

TUCUMAN 
SOLICITA INFORME DE LA FARMACÉUTICA SILVIA ESTELA PAZ 3/3/2020 NO 

66 793/616-D-2020 6/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ALMARAZ GABRIELA CECILIA 4/3/2020 NO 

67 789/616-D-2020 6/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE URRUTIA DE SOSA RAQUEL MARIA 26/2/2020 NO 

68 321/616-D-2020 27/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE VILLARREAL SILVIA BEATRIZ 14/2/2020 NO 

69 320/616-D-2020 27/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GARCIA ADRIANA NOEMI 14/2/2020 NO 

70 971/616-D-2020 10/2/2020 DIRECCION REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N° 009/DGRHS-20 14/2/2020 NO 

71 469/616-D-2020 30/1/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ALU JUAN MANUEL 17/2/2020 NO 

72 603/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PROTO VICTOR LUIS 17/2/2020 NO 

73 605/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE BOULLHESEN JULIO MARIO 17/2/2020 NO 

74 795/616-D-2020 6/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SUAREZ MIRYAM DEL VALLE 4/3/2020 NO 

75 794/616-D-2020 6/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JUAREZ FLAVIA ANAHI 4/3/2020 NO 

76 797/616-D-2020 6/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CARRASCO DE MORALES YESICA ELIZABETH 4/3/2020 NO 

77 956/616-D-2020 10/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE MOLTENI DE MEDINA ALEJANDRA 4/3/2020 NO 

78 2016/616-D-2020 26/3/2020 DESPACHO NOTIFICACION RESOLUCION N° 058/DGRHUS-20 6/4/2020 NO 

79 1955/616-D-2020 20/3/2020 DIRECCION NOTIFICACIÓN RESOLUCIÓN N° 057/DGRHUS-20 6/4/2020 NO 

80 1396/616-D-2017 28/6/2017 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA AUSENTE AGENTE UEZEN ALEJANDRO DEL DPTO DE 

COMUNICACIONES Y PROMOCIÓN PARA LA SALUD 
26/7/2021 NO 

81 1398/616-D-2017 28/6/2017 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA AUSENTE AGENTE UEZEN ALEJANDRO DEL DPTO DE 

COMUNICACIÓN Y PROMOCIÓN PARA LA SALUD 
26/7/2021 NO 

82 1399/616-D-2017 28/6/2017 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA AUSENTE AGENTE CARRAZANO MIGUEL DEL DPTO DE 

COMUNICACIONES Y PROMOCION 
26/7/2021 NO 

83 1397/616-D-2017 28/6/2017 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA AUSENTE AGENTE UEZEN ALEJANDRO DEL DPTO DE 

COMUNICACIONES Y PROMOCIONES DE LA SALUD 
26/7/2021 NO 

84 3551/616-D-2018 18/10/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CISINT GERARDO 26/7/2021 NO 

85 3135/616-D-2019 28/10/2019 DIRECCION 
AUTORIZAR LA ASIGNACION DE LA  FUNCION  JERARQUICA DE INSPECTOR DE PERSONAL  A 

LA  AGENTE  ESCALERA MONTENEGRO, MARCELA 
22/7/2021 443/SEAC-2021 



 

 

86 3872/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y 

INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
26/7/2021 NO 

87 3876/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y 

INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
26/7/2021 NO 

88 3867/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y 

INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
26/7/2021 NO 

89 3895/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y 

INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
26/7/2021 NO 

90 3900/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y 

INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
26/7/2021 NO 

91 3894/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y 

INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
26/7/2021 NO 

92 3087/616-D-2019 23/10/2019 DIRECCION INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS MEDINA MARIA MERCEDES 16/7/2021 
81/SEAC-2019 Y 
187/SEAC-2021 

93 488/616-L-2020 31/1/2020 LEMAITRE MARCELA SOLICITA GESTIONAR MODIFICATORIA DE LA RESOLUCIÓN Nº 093-DGRRHH EN SALUD 2019 29/6/2021 
023 - DGRRHH EN 

SALUD - 2020 

94 1032/616-D-2020 11/2/2020 DIRECCION 
SOLICITA SIRVA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACION DE FUNCION 
JERARQUICA Y INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 

26/7/2021 NO 

95 812/616-D-2021 19/4/2021 DIRECCION 
SE REMITE COPIA AUTENTICADA PARA SU CONOCIMIENTO Y NOTIFICACIÓN DE LA 

RESOLUCIÓN N° 065/DGRHS-21 
29/6/2021 NO 

96 945/616-D-2021 10/5/2021 DIRECCION 
SE REMITE COPIA AUTENTICADA RES. N° 093/DGRHS-21 PARA SU CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 
29/6/2021 NO 

97 1085/616-D-2021 28/5/2021 DPTO. DE ADM. Y DESPACHO NOTIFICACION DE RESOLUCION N° 102/DGRHUS-21 28/6/2021 NO 

98 1313/616-D-2021 23/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIONES N°120/DGRHS-21 DE FECHA 23/06/2021 30/6/2021 NO 

99 608/616-D-2021 27/4/2021 DIRECCION SOLICITA CESE DE FUNCION JERARQUICA DE AMADO ZAIDA DEL CARMEN 1/7/2021 256/SPS-2021 

100 1279/616-D-2021 15/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIONES N°113/DGRHS-21 DE FECHA 14/06/20 28/6/2021 NO 

101 940/616-D-2021 10/5/2021 DIRECCION 
SE REMITE COPIA AUTENTICADA RES. N° 093/DGRHS-21 PARA SU CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 
28/6/2021 NO 

102 1038/616-D-2021 13/5/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
RESOLUCIÓN N°094/DGRHS-21 DE FECHA 12/05/2021 28/6/2021 NO 



 

103 1162/616-D-2021 9/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIÓN N°112/DGHRS-21 DE FECHA 08/06/2021 28/6/2021 NO 

104 787/616-D-2021 14/4/2021 DIRECCION REMITEN COPIA AUTENTICADA DE RES. N° 060/DGRHS-21-12/04/2021 28/6/2021 NO 

105 1045/616-D-2021 13/5/2021 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
SOLICITA CONFIRMAR LA EXISTENCIA DE UNA MATRICULA PROFESIONAL DE LA PROVINCIA 

DE SANTIAGO DEL ESTERO DEL DR LUIS ESPECHE 
28/6/2021 NO 

106 1318/616-D-2021 23/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIONES N°120/DGRHS-21 DE FECHA 23/06/2021 2/7/2021 NO 

107 101/616-D-2021 7/1/2021 DIRECCION SOLICITAR SE DESIGNE EN FORMA TRANSITORIA UN DIRECTOR Y/O SUBDIRECTOR 1/7/2021 
008 - DGRRHH EN 

SALUD - 2021 

108 612/616-D-2021 27/4/2021 DIRECCION SOLICITA LA PERMUTA DE LOS AGENTES PAZ HECTOR ROBERTO Y BERDUC HECTOR DANTE 1/7/2021 257/SPS-2021 

109 1440/616-D-2021 8/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°131/DGRHS-21 DE FECHA 07/07/2021 22/7/2021 NO 

110 1171/616-D-2021 9/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIÓN N°112/DGHRS-21 DE FECHA 08/06/2021 8/7/2021 NO 

111 1319/616-D-2021 23/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIONES N°120/DGRHS-21 DE FECHA 23/06/2021 8/7/2021 NO 

112 1290/616-DC-2021 16/6/2021 DIRECCION DE F. Y CAPACITACION 
AUTORICE POR INSTRUMENTO LEGAL QUE LA DIRECCION GRAL. DE RRHH EN SALUD PUEDA 

DISPONER DESTINOS DE EMERGENCIA PARA RESIDENTES DE PEDIATRIA -BASICA Y POS 
BASICA Y JEFES DE RESIDENTES EN EL MARCO DE PROGRAMA IRA. 

7/7/2021 
120 - DGRRHH EN 

SALUD - 2021 

113 1323/616-D-2021 23/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIONES N°120/DGRHS-21 DE FECHA 23/06/2021 7/7/2021 NO 

114 616/616-D-2021 30/3/2021 DIRECCION 
SOLICITO CESE DE FUNSION JERARQUICA DE LA SRA. GABRIELA MARIA PEREZ DEPENDIETE 

DEL HOSPITAL PADILLA Y SU REUBICACION A ESTA DIRECCION GENERAL. 
1/7/2021 258/SPS-2021 

115 943/616-D-2021 10/5/2021 DIRECCION 
SE REMITE COPIA AUTENTICADA RES. N° 093/DGRHS-21 PARA SU CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 
6/7/2021 NO 

116 1163/616-D-2021 9/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIÓN N°112/DGHRS-21 DE FECHA 08/06/2021 5/7/2021 NO 

117 1320/616-D-2021 23/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIONES N°120/DGRHS-21 DE FECHA 23/06/2021 5/7/2021 NO 

118 1448/616-D-2021 8/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°131/DGRHS-21 DE FECHA 07/07/2021 19/7/2021 NO 

119 1403/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°125/DGRHS-21 DE FECHA 30/06/2021 19/7/2021 NO 



 

 

120 1413/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°122/DGRHS-21 DE FECHA 25/06/2021 19/7/2021 NO 

121 1316/616-D-2021 23/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIONES N°120/DGRHS-21 DE FECHA 23/06/2021 20/7/2021 NO 

122 1445/616-D-2021 8/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°131/DGRHS-21 DE FECHA 07/07/2021 20/7/2021 NO 

123 1387/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRCION Y DESPACHO 
REMITE COPIA RESOLUCION N° 122/DGRHS-21 DE FECHA 25/06/21 14/7/2021 NO 

124 952/616-D-2021 10/5/2021 DIRECCION 
SE REMITE COPIA AUTENTICADA RES. N° 093/DGRHS-21 PARA SU CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 
14/7/2021 NO 

125 1612/616-D-2021 22/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N° 137/DGRRHHS-21 DE FECHA 19/07/2021 2/8/2021 NO 

126 1603/616-D-2021 22/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N° 137/DGRRHHS-21 DE FECHA 19/07/2021 2/8/2021 NO 

127 1375/616-D-2021 2/7/2021 
DIRECCIÓN DE FORMACIÓN Y 

CAPACITACIÓN 
SOLICITA REASIGNACION DE TAREA AGENTE ABUSETTI CESAR AUGUSTO 2/8/2021 

126 - DGRRHH EN 
SALUD - 2021 

128 1728/616-D-2021 28/7/2021 DIRECCION 
SOLICITO SE DEJE SIN EFECTO LO DISPUESTO EN LA RESOLUCION N°535/SPS, AGENTE 

RODRIGO NICOLAS ACOSTA 
4/8/2021 550/SEAC-2021 

129 1627/616-CM-2021 26/7/2021 
CENTRO MEDICO DE 

INMUNOLOGIA 
AUSPICIO PARA LA DIPLOMATURA EN CLINICA Y TERAPEUTICA ESTETICA E INMUNO-

ESTETICA NO QUIRURGICA 
2/8/2021 

148 - DGRRHH EN 
SALUD - 2021 

130 1284/616-D-2021 16/6/2021 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
INFORMA CANALICEN DEL AGENTE ALBERTO PAJON 2/8/2021 NO 

131 1076/616-VD-2021 21/5/2021 VALDEZ DONELLI MELISSA SOLICITA REALIZAR EN LA RESIDENCIA DE EPIDEMIOLOGIA 2/8/2021 
144 - DGRRHH EN 

SALUD - 2020 

132 1591/616-D-2021 19/7/2021 DIRECCION SOLICITA LA COMISIÓN DE SERVICIO DE LA AGENTE SUSANA ANDREA VALDEZ 2/8/2021 540/SEAC-2021 

133 1436/616-D-2021 8/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°131/DGRHS-21 DE FECHA 07/07/2021 29/7/2021 NO 

134 1559/616-CPH-2021 14/7/2021 
CENTRO DE PSICOTERAPIA 

HUMANÍSTICA 
SOLICITA AUSPICIO PARA EL CURSO " INTRODUCCIÓN A LA PSICOFARMACOLOGIA PARA 

PSICÓLOGOS" 
29/7/2021 

147 - DGRRHH EN 
SALUD - 2021 

135 1384/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°122/DGRHS-21 DE FECHA 25/06/2021 29/7/2021 NO 



 

136 1438/616-D-2021 8/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°131/DGRHS-21 DE FECHA 07/07/2021 27/7/2021 NO 

137 1393/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°125/DGRHS-21 DE FECHA 30/06/2021 27/7/2021 NO 

138 1335/616-D-2021 28/6/2021 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
CITA A LA SRA GLADYS FANCHINI A PRESENTARSE EL DIA 29/07/2021 A 09:00 HS PARA SER 

EVALUADA EN JUNTA MEDICA 
27/7/2021 NO 

139 1599/616-D-2021 20/7/2021 DIRECCION 
SOLICITA LA COMISIÓN DE SERVICIOS DE LOS AGENTES FERNANDEZ BRAVO NATALIA Y 

OTROS 
27/7/2021 535/SEAC-2021 

140 1355/616-DC-2021 28/6/2021 DIRECCION DE CAPACITACION POSTULACION A JEFES DE RESIDENTES AL HOSPITAL DE DIA N. KIRCHNER 27/7/2021 NO 

141 1389/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRACION Y DESPACHO 
REMITE COPIA RESOLUCION N°122/DGRHS-21 27/7/2021 NO 

142 1349/616-DC-2021 28/6/2021 DIRECCION DE CAPACITACION POSTULACION A JEFES DE RESIDENTES AL HOSPITAL AVELLANEDA 28/7/2021 NO 

143 611/616-D-2021 27/4/2021 DIRECCION 
SOLICITA PERMUTA DE LOS AGENTES REYNOSO MARCELA ANAHI Y FLORES DANIELA 

GUADALUPE 
1/7/2021 260/SPS-2021 

144 613/616-D-2021 27/4/2021 DIRECCION SOLICITA LA REUBICACION LABORAL DE LA AGENTE ANDRADA MARIA ALEJANDRA 1/7/2021 259/SPS-2021 

145 1378/616-D-2021 2/7/2021 DIRECCION 
SOLICITA RECTIFICAR LA RESOLUCIONES N° 242/SPS-2021 DE FECHA 22/06/2021 EN LO 

QUE SE REFIERE AL NIVEL ESCALAFONARIO 
20/7/2021 290/SPS-2021 

146 1549/616-D-2021 13/7/2021 DIRECCION SOLICITA LA COMISION DE SERVICIOS DE CEJAS FRANCISCO MIGUEL 22/7/2021 508/SEAC-2021 

147 1417/616-D-2021 6/7/2021 DPTO. ADM. Y DESPACHO NOTIFICACION DE RESOLUCION N° 122/DGRRHHS-21 20/7/2021 NO 

148 1377/616-D-2021 2/7/2021 DIRECCION 
SOLICITA RECTIFICAR LA RESOLUCIONES N° 241/SPS-2021 DE FECHA 22/06/2021 EN LO 

QUE SE REFIERE AL NIVEL ESCALAFONARIO 
20/7/2021 293/SPS-2021 

149 1376/616-D-2021 2/7/2021 DIRECCION 
SOLICITA RECTIFICAR LA RESOLUCIONES N° 242/SPS-2021 DE FECHA 22/06/2021 EN LO 

QUE SE REFIERE A EFECTOR CORRECTO 
20/7/2021 292/SPS-2021 

150 1367/616-D-2021 1/7/2021 DIRECCION 
RECTIFICAR LA RESOLUCION Nº 242/SPS-2021 DE PASE A PLANTA TRANSITORIA, SOLO EN 

LO QUE SE REFIERE AL ASIENTO LABORAL DE LOS AGENTES QUE SE DETALLAN EN PLANILLA 
ADJUNTA. 

20/7/2021 294/SPS-2021 

151 1362/616-D-2021 30/6/2021 DIRECCION 
AUTORIZAR SE ASIGNE LA FUNCION JERARQUICA DE JEFE DE SECCION COORDINACION 

CONTABLE FINANCIERA AL AGENTE MURO SCAFFIDI, MATIAS S. 
20/7/2021 507/SEAC-2021 

152 1449/616-D-2021 8/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°131/DGRHS-21 DE FECHA 07/07/2021 20/7/2021 NO 

153 1404/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°125/DGRHS-21 DE FECHA 30/06/2021 20/7/2021 NO 

154 1409/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°122/DGRHS-21 DE FECHA 25/06/2021 20/7/2021 NO 



 

 

155 1042/616-D-2021 13/5/2021 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
INFORMA LICENCIA DE LA AGENTE LEDESMA MARCELA SOLEDAD 19/7/2021 NO 

156 1400/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°125/DGRHS-21 DE FECHA 30/06/2021 23/7/2021 NO 

157 1396/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°125/DGRHS-21 DE FECHA 30/06/2021 14/7/2021 NO 

158 1322/616-D-2021 23/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIONES N°120/DGRHS-21 DE FECHA 23/06/2021 14/7/2021 NO 

159 1441/616-D-2021 8/7/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCION N°131/DGRHS-21 DE FECHA 07/07/2021 14/7/2021 NO 

160 556/616-CM-2021 23/3/2021 CLINICA MAYO REF: RESOLUCION 4740/SPS EXP N° 4740/616-C-2018 16/7/2021 286/SPS-2021 

161 1386/616-D-2021 5/7/2021 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRACION Y DESPACHO 
REMITE COPIA RESOLUCION N° 122/DGRHS-21 DE FECHA 25/06/21 16/7/2021 NO 

162 310/616-D-2021 19/4/2021 DIRECCION 
SE REMITE COPIA AUTENTICADA PARA SU CONOCIMIENTO Y NOTIFICACIÓN DE LA 

RESOLUCIÓN N° 065/DGRHS-21 
30/6/2021 NO 

163 786/616-D-2021 14/4/2021 DIRECCION 
SE REMITEN COPIA AUTENTICADA DE RES. N° 063/DGRHS-21 PARA SU CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 
30/6/2021 NO 

164 1165/616-D-2021 9/6/2021 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRACION Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIÓN N°112/DGHRS-21 DE FECHA 08/06/2021 30/6/2021 NO 

165 607/616-D-2021 27/4/2021 DIRECCION 
SOLICITA CESE DE FUNCION JERARQUICA Y REUBICACION LABORAL DE LA AGENTE PALIZA 

MARIA PAOLA 
1/7/2021 265/SPS-2021 

166 920/616-D-2021 6/5/2021 DIRECCION SOLICITA LA COMISIÓN DE SERVICIOS DE LA AGENTE NANCY SABRINA ARANCIBIA 1/7/2021 
338/SEAC-2021 Y 
446/SEAC-2021 

167 605/616-D-2021 27/4/2021 DIRECCION CESE Y ASIGNACION DE FUNCION JERARQUICA AGENTE HERNANDEZ CESAR LUIS FRANCO 1/7/2021 261/SPS-2021 

168 1103/616-DC-2021 3/6/2021 DIRECCION DE CAPACITACION 
AUTORICE POR INSTRUMENTO LEGAL EL PERIODO LECTIVO 2020/2021 DEL SISTEMA DE 

RESIDENCIAS DEL SIPROSA 
30/6/2021 

112 - DGRRHH EN 
SALUD - 2021 

169 1310/616-D-2021 23/6/2021 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Y DESPACHO 
REMITE COPIA DE RESOLUCIONES N°120/DGRHS-21 DE FECHA 23/06/2021 30/6/2021 NO 

170 1224/616-D-2018 27/3/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA. NOTIFICAR CACERES SONIA G. 19/11/2025 NO 



 

171 12/616-ECCO-2018 3/1/2018 ECCO S.A. 
SOLICITA INFORME SOBRE ASISTENCIAS DE LOS AGENTES FERNANDEZ FRANCISCO MIGUEL 
Y GONZALEZ CABRAL ORLANDO POR LA PRESENTACIÓN DE CERTIFICADOS MEDICOS ANTE 

ECCO S. A. 
25/11/2025 NO 

172 3679/616-DSO-2019 10/12/2019 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
INFORMA  TURNO PARA  EL  EXAMEN  PREOCUPACIONAL DE  BOTTONE,  NOELIA  SOLEDAD 

Y OTROS 
25/11/2025 NO 

173 3332/616-D-2019 13/11/2019 DIRECCION 
EN EL PLAZO DE 5 DIAS HABILES DE RECIBIDA LA PRESENTE. SOLICITAN NOMINA DE 

AGENTES QUE PERCIBEN REMUNERACIONES PROVENIENTES DE FONDOS NACIONALES. 
25/11/2025 NO 

174 3329/616-D-2019 13/11/2019 DIRECCION 
EN EL PLAZO DE 5 DIAS HABILES DE RECIBIDA LA PRESENTE. SOLICITAN NOMINA DE 

AGENTES QUE PERCIBEN REMUNERACIONES PROVENIENTES DE FONDOS NACIONALES. 
25/11/2025 NO 

175 3334/616-D-2019 13/11/2019 DIRECCION 
EN EL PLAZO DE 5 DIAS HABILES DE RECIBIDA LA PRESENTE. SOLICITAN NOMINA DE 

AGENTES QUE PERCIBEN REMUNERACIONES PROVENIENTES DE FONDOS NACIONALES. 
25/11/2025 NO 

176 3327/616-D-2019 13/11/2019 DIRECCION 
EN EL PLAZO DE 5 DIAS HABILES DE RECIBIDA LA PRESENTE.  SOLICITAN NOMINA DE 

AGENTES QUE PERCIBEN REMUNERACIONES PROVENIENTES DE FONDOS NACIONALES. 
25/11/2025 NO 

177 3326/616-D-2019 13/11/2019 DIRECCION 
EN EL PLAZO DE 5 DIAS HABILES DE RECIBIDA LA PRESENTE.  SOLICITAN  NOMINA 
DE  AGENTES QUE  PERCIBEN  REMUNERACIONES  PROVENIENTES DE  FONDOS 

NACIONALES. 
25/11/2025 NO 

178 3324/616-D-2019 13/11/2019 DIRECCION 
EN EL PLAZO DE 5 DIAS HABILES DE RECIBIDA LA PRESENTE.  SOLICITAN  NOMINA DE 

AGENTES QUE PERCIBEN REMUNERACIONES PROVENIENTES DE FONDOS NACIONALES. 
25/11/2025 NO 

179 1328/616-CFT-2021 24/6/2021 
COLEGIO DE FARMACÉUTICO DE 

TUCUMAN 
SOLICITA INFORME SI LA FARM CIVALLERO DE MOLINA LILIANA FATIMA SE ENCUENTRA 

TRABAJANDO EN EL SIPROSA 
26/11/2025 NO 

180 1187/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 
NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA 

SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA AREA OPERATIVA 
GARMENDIA 

18/8/2025 NO 

181 587/616-R-2019 20/2/2019 RIVERO ROMINA ANAHI 
SOLICITA INFORMACIÓN QUE DESDE FECHA 18/06/2018 NO LE DIERON EL ALTA EN 

SISTEMA DE TRAMITES A DISTANCIA PRODUCIENDO DEMORA EN EL PAGO DE HABERES 
COMO RESIDENTE 

27/10/2025 NO 

182 1167/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 
NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA 

SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA ALTA 
MONTAÑA 

18/8/2025 NO 

183 3715/616-D-2019 12/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE FUNCIÓN JERÁRQUICA OTORGADA AL FARM LUIS FRANCISCO ZELADA 

COMO DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN SANITARIA 
25/11/2025 10/SEM-2020 

184 3469/616-D-2019 22/11/2019 DIRECCION 
SOLICITA LA COMISIÓN DE SERVICIOS DEL AGENTE COLOMO ANTONIO HUMBERTO  A FIN 
QUE CUMPLA FUNCIONES EN EL CAPS SAN ANDRÉS DEPENDIENTE DEL AREA OPERATIVA 

BANDA DEL RIO SALI 
25/11/2025 99/SEM-2019 

185 3515/616-DSO-2019 29/11/2019 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
GESTIONAR  TRURNO DE JUNTA  MEDICA PARA  GIMENEZ,  NELIDA DEL VALLE 25/11/2025 NO 



 

 

186 3458/616-DSO-2019 22/11/2019 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
CITAR A  OVEJERO, ANA  QUIEN  DEBERA  PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA 25/11/2025 NO 

187 1985/616-DSO-2019 24/7/2019 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
SOLICITA ASESORAMIENTO SOBRE EL BENEFICIO DE LA LEY DE FAMILIAR DISCAPACITADO 

AGENTE JUÁREZ DE VILLA ROSA BLANCA 
25/11/2025 NO 

188 2866/616-DSO-2019 4/10/2019 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
CITA AL AGENTE ALMARAZ CYNTHIA ROSANA A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA EL DIA 

VIERNES 18/10/2019 
25/11/2025 NO 

189 3422/616-DSO-2019 19/11/2019 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
INFORMA  TURNO PARA  DAR  INICIO AL  EXAMEN PREOCUPACIONAL A VILLA, FERNANDO 

ENRIQUE  
25/11/2025 NO 

190 3443/616-DSO-2019 20/11/2019 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
CITA AL SR VICTOR ROLANDO SÁNCHEZ A DPRE4ENTARSE EN JUNTA MÉDICA EL DÍA 

06/12/2019 A LAS 08:00 HORAS 
25/11/2025 NO 

191 3493/616-DSO-2019 29/11/2019 
DEPARTAMENTO DE SALUD 

OCUPACIONAL 
CITAR  APARICIO, IVAN URIEL  QUIEN  DEBERA  PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA 25/11/2025 NO 

192 2551/616-DSO-2019 9/9/2019 
DEPARTAMENTO SALUD 

OCUPACIONAL 
CITA A LA SRA MARTA CORONEL A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA EL DIA 20/09/2019 25/11/2025 NO 

193 433/616-D-2023 19/1/2023 DIRECCIÓN  CONTROL DE PERMANENCIA DEL AGENTE LUNA MARIANA PATRICIA 16/2/2023 NO 

194 471/616-D-2023 1/2/2023 DIRECCIÓN  
SOLICITA CONSIDERAR ASIGNAR LA FUNCIÓN JERÁRQUICA AL AGENTE NORMA MERCEDES 

CUDMANI 
22/2/2023 120/SEM-2023 

195 222/616-D-2023 16/1/2023 DIRECCIÓN  
CONTROL DE PERMANENCIA AL AGENTE CORONEL ADRIANA DEL VALLE DEL CAPS 

ANTARTIDA ARGENTINA 
14/2/2023 NO 

196 418/616-D-2023 19/1/2023 DIRECCIÓN  CONTROL DE PERMANENCIA AL AGENTE DORNA EMILIANO 14/2/2023 NO 

197 300/616-D-2023 17/1/2023 DIRECCIÓN  
CONTROL DE PERMANENCIA AL AGENTE SOLORZANO HERNAN JESUS DEL HOSPITAL DE 

MONTEROS 
16/2/2023 NO 

198 156/616-D-2023 10/1/2023 DIRECCIÓN  
CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE REYES GRADOS D JILMAR SANTOS, POLICLINICA 

SANTA RITA 
15/2/2023 NO 

199 185/616-D-2023 10/1/2023 DIRECCIÓN  
CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PUCHETA OLGA CORAZON DE JESUS, HOSPITAL 

CENTRO DE SALUD 
15/2/2023 NO 

200 519/616-CPT-2023 8/2/2023 CAJA POPULAR TUCUMAN-A.R.T SINIESTRO N°87.619 DIAZ JOSEFA DEL VALLE 15/2/2023 NO 

 


		2026-01-13T12:26:01-0300
	HUERGO Natalia




